[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

от 16.05. 2012

         г. Покров

№ 178
О внесении изменений в постановление Главы города от 16.12.2011 № 378 «Об утверждении муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города и МБУ «Центр муниципальных услуг»», в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с организацией межведомственного взаимодействии, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы города от 16.12.2011 № 378 «Об утверждении муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города и МБУ «Центр муниципальных услуг», в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города

         Е.П. Сас
Завизировано:

Согласовано
Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Начальник орготдела

А.А. Лежнина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _______________________

(подпись исполнителя)

Название файла:  1505_Муниципальные_услуги_МВ_Изменения
Исп.А.Ю. Газаров - заведующий отделом информационного обеспечения,             тел.: 6-22-00
(И.О.Ф., должность, телефон)
Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. Администрация Петушинского района – 1 экз.

3. В отдел – 1 экз.

                                                                                                                             Приложение

к постановлению Главы города

                                                                                                                                               от 16.05. 2012       № 178
Перечень муниципальных услуг,
в отношении которых планируется  проведение работ
по организации межведомственного взаимодействия

I. Перечень услуг,

оказываемых Администрацией г. Покров

1. Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

2. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
3. Заключение договора передачи жилого помещения в собственность гражданам и предоставление документов на государственную регистрацию перехода права собственности на жилое помещение в орган, осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4. Предоставление гражданам жилплощади по договорам социального найма.
5. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
6. Оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим во время пожара либо стихийного бедствия.

7. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории.

8. Назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и лицам, замещавшим должности

 HYPERLINK "javascript:void(0);"
муниципальной службы.
9. Организация присвоения адресов местонахождения объектам недвижимости на территории.
10. Выдача градостроительных планов

11. Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также  многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции.
II. Услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
«Центр муниципальных услуг» города Покров

1. Выдача справок об иждивении детей до 18  лет, зарегистрированных вместе с родителями.
2. Оформление дубликата договора приватизации